**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Capitulu[m] primu[m] de regulis exponendi scripturas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Tractatus.

I

coegissent. **D**orsibus aut plurimorum me ob
 scio (de inuidis loquor) quod propter malis et
 bonis a deis conuerti solet, sed si amico
 rum uotis obtemperet: si quoque uos hac les
 ctione profecisse nouerim: que admodum et ap
 petor et spero id mihi satis superque gratulabor
Vale felix

ne ecclesie oia dicenda committo
Explicit Argumentum.

Incipit *Siluea*

Rosa.

**Capitulum primum de regulis
 exponendi scripturas.**

**Incipit Argumentum in An
 ream Rosam uiri eruditissimi
 Magistri Siluestri de Puerio
 ordinis Predicatorum.**

Ropter

diuini sermōis pfun
 ditate quibusdam regulis
 ad intellectum et ex
 positionem euāgeliorum
 opus est: quod adducit
 Iuliano. In ub. de sumo

Insueue

re diuini uerbi proclamato
 res ac innumera fidelium
 christi multitudo: sancti euā
 gelij sensum litterale sym
 bolicumque perquirere. **U**terque
 rumque igitur uotis posse facere satis intelli
 gunt: et Aurea Rosam que centum circiter la
 tis folijs constat, et que literalis sensus odo
 res: mysticorumque redoleat: non solum Predi
 catorum ordini: uerumetiam Romane curie ta
 bula suffragate eodem elucubrare. **Q**uattu
 or aut partibus siue tractatibus opus omne
 ab solua. **H**orum primus de sensibus erit diuini
 uerbi eloquiorum: ac regulis exponendi scriptu
 ras. **Q**uia enim spirituales sensus in infinitum
 excedere atque multiplicari possunt: ne in
 immensum opus nostrum proficeret: id igitur
 ut primo tractatu suffragate: necnon quidam
 euāgeliorum quod rigida expositione quisque uel
 rudis homini sensum genera et agnoscere et
 excogitare possit. **S**ecundus uero tractatus euā
 geliorum expositione: semper quod de litterale. se
 pe uero etiam Allegoricam et Anagogicam et
 Moralē prinet. **T**ertio uero loco quod stituncu
 las: tum theologicas ac prinetes, tum etiam
 morales: euāgelij quod de imprinetes. **S**ed tamen
 euāgelij doctoribus oportunas ueluti quod diti
 liber inu subijctā. **P**ostremo scilicet euāge
 lia erit perstringenda breuissime: his tamen
 elucidatis: quod difficultatibus nodis essent im
 plicata. **E**t uero post antiquorum doctrinam tam
 in laboris necessitas fuit ut omnes scripturarum expo
 sitiones uno loco congerere: elucidare: et pro
 nates quod uerba licet habeant. **S**ecundum uero roma